UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA

Rua Doutor João Maximiano, 426, - - Bairro Vila Operária, Jandaia do Sul/PR, CEP
86900-000

Telefone: (43) 3432-4561 - http://www.ufpr.br/

ATA DE REUNIÃO

Documento assinado eletronicamente por DIOGO CAMPIOLO SANCHES, TECNICO EM
ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 18/06/2024, às 14:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JOSE GABRIEL VIEIRA NETO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 18/06/2024, às 14:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANDRIARA LYZIANE TOSSANI, ASSISTENTE
EM ADMINISTRACAO, em 18/06/2024, às 15:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RENATA BACHIN MAZZINI GUEDES,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 18/06/2024, às 15:04, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE WACHHOLZ DE SOUZA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 18/06/2024, às 15:07, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

51ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA
AGRÍCOLA, REALIZADA NO DIA 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
Aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às quatorze horas, reuniu-se
o colegiado do curso de Engenharia Agrícola. A sessão foi presidida pelo coordenador do curso,
professor Marcelo José da Silva, com a participação dos docentes: Carlos Henrique Wachholz de
Souza, José Gabriel Vieira Neto, Marcelo Franco de Oliveira, Osvaldo Guedes Filho, Renata
Bachin Mazzini Guedes, André Luiz Justi e Maycon Diego Ribeiro. Ainda presentes os técnicos
administrativos em educação Diogo Campiolo Sanches e Andriara Lyziane Tossani e os discentes
Carlos Henrique Nascimento Ferreira e Matheus Ciscato Arnosti. Ausências justificadas: Jailson
Novodworski e Rafaela Mocochinski Gonçalves. Ordem do dia: 1) Vistas no Processo de
Estudo de Vagas Docentes ao Campus: O presidente iniciou apresentando ao colegiado a
prévia do parecer que elaborou com relação ao processo em questão, em seguida abriu para
discussão. Encaminhamento: o presidente fará as alterações sugeridas pelo colegiado e em
seguida irá compartilhar para todos darem ciência. Nada mais havendo a tratar, o presidente,
Marcelo José da Silva, às dezesseis horas, encerrou a reunião, da qual eu, Diogo Campiolo
Sanches, lavrei a presente Ata que vai assinada por mim, pelo coordenador e demais presentes.

Documento assinado eletronicamente por OSVALDO GUEDES FILHO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 26/08/2024, às 14:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE NASCIMENTO FERREIRA,
Usuário Externo, em 26/08/2024, às 15:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIZ JUSTI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/10/2024, às 10:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FRANCO DE OLIVEIRA, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 18/10/2024, às 18:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MAYCON DIEGO RIBEIRO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 05/11/2024, às 12:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6216434 e o código CRC 80CDDAF0.

Referência: Processo nº 23075.005824/2023-01 SEI nº 6216434

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0